平成 31年１月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代表取締役社長  伊 藤  彰浩

（コード番号：4395、東証マザーズ）

問合せ先 取締役  ビジネスサポート部門

ゼネラルマネージャー 立山 耕司

電話番号 03-5433-0589

平成 30年 12 月期 ＳＭＳ配信数及び顧客数の状況についてのお知らせ

平成 30年 12月期の四半期別ＳＭＳ配信数及び顧客数の状況について、下記のとおりお知らせいたします

１． ＳＭＳ配信数及び顧客数の推移

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 通期

ＳＭＳ配信数（千通） 92,042 88,068 83,411 99,741 363,262

ＳＭＳ配信数前年同期比（％） 190.8 167.0 126.8 117.7 144.4

顧客数（社）※ 357 400 432 472 ＝

※顧客数は、販社・代理店や海外ＳＭＳアグリゲーターを経由し、当社サービスを利用する最終顧客数を記載しておりま

す。

２．平成30年12月期におけるＳＭＳ配信状況

  平成 30年 12月期におけるＳＭＳ配信数は、363百万通（前年同期比 44.4％増）と大幅に増加しております。

主な増加要因は、国内市場では、タクシー配車アプリ、仮想通貨取引所、決済サービス、ＣtoＣアプリ等の新た

なサービス普及に伴う個人認証手段、人材サービス企業でのコミュニケーション手段、マーケティング手段でのＳ

ＭＳ配信が増加しており、海外ＳＭＳアグリゲーター経由では、新たなアグリゲーターとの接続もあり、ＧＡＦＡ

に代表されるグローバルＩＴ企業に加え、ショート動画共有アプリ、宿泊予約サイト、決済サービス、配車アプリ

等での個人認証手段でのＳＭＳ配信が増加しております。

３．平成 30年 12月期第４四半期におけるＳＭＳ配信状況

平成 30 年 12月期第４四半期におけるＳＭＳ配信数は、99百万通（前年同期比 17.7％増、前四半期比 19.5％増）

と順調に増加傾向で推移いたしました。

主な増加要因は、国内市場では、人材サービス企業、督促・債権回収におけるコミュニケーション手段でのＳＭＳ

配信が増加しており、海外ＳＭＳアグリゲーター経由では、第３四半期に新たに接続を開始したアグリゲーターの影

響もあり、ＧＡＦＡに代表されるグローバルＩＴ企業に加え、ショート動画共有アプリ、配車アプリ等での個人認証

手段でのＳＭＳ配信が増加しております。

以 上